
ФАКУЛТЕТ ПЕДАГОШКИХ НАУКА 

УНИВЕРЗИТЕТA У КРАГУЈЕВЦУ 

Број: ___01-1430/1____                                

Датум: _12.4.2024_________ 

 

 

 На основу члана 7г Уредбе о нормативима и стандардима расподеле средстава 

акредитованим научноистраживачким организацијама („Службени гласник РС", број 

90/19, 96/23 и 110/23), члана 218. став 3. и члана 219. став 1. Статута Факултета 

педагошких наука Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће Факултета 

педагошких наука Универзитета у Крагујевцу, на седници одржаној 12.4.2024. године, 

доноси 

 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ОПРЕДЕЉЕНИХ ОД СТРАНЕ 

МИНИСТАРСТВА НАУКЕ, ТЕХНОЛОШКОГ РАЗВОЈА И ИНОВАЦИЈА РС 

ЗА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ 

ФАКУЛТЕТА ПЕДАГОШКИХ НАУКА УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

 Овим Правилником уређују се критеријуми, услови и начин на који се врши 

расподела средстава опредељених од стране Министарства науке, технолошког развоја 

и иновација РС (у даљем тексту: Министарство) за научноистраживачку делатност 

Факултета педагошких наука Универзитета у Крагујевцу (у даљем тексту: Факултет). 

 

Члан 2. 

 

 Расподела средстава Министарства вршиће се тако што ће се половина од 

укупног износа средстава расподелити запосленима Факултета којима су до тренутка 

доношења овог правилника исплаћивана средства Министарства, а друга половина од 

укупног износа средстава расподелиће се осталим наставницима и сарадницима 

Факултета, на основу вредновања њихових научних резултата. 

   

Члан 3. 

 

 Прва половина од укупног износа средстава Министарства на месечном нивоу 

расподељује се запосленима којима су до дана доношења овог Правилника исплаћивана 

средства Министарства по Уговору о реализацији и финансирању научноистраживачког 

рада НИО у 2023. години, и то у висини од 50% исплаћених средстава у децембру 2023. 



2 
 

године. Средства ће се исплаћивати почев од 1.7.2024. и даље у складу са уплатама 

МНТРИ. 

Изузетно, у првој половини 2024. године, односно у шестомесечном периоду 

01.01.2024. – 30.06.2024. запосленима којима су до дана доношења овог Правилника 

исплаћивана средства Министарства по Уговору о реализацији и финансирању 

научноистраживачког рада НИО у 2023. години, биће исплаћивана накнада  у висини од 

100% исплаћених средстава у децембру 2023. године. 

 

 

Члан 4. 

 

 У другој половини 2024. године половина од укупног износа средстава 

Министарства биће расподељена на основу вредновања научних радова запосленим 

наставницима који до доношења овог Правилника нису финансирани од стране 

Министарства НТРИ по Уговору о реализацији и финансирању научноистраживачког 

рада НИО. Десет најреферентнијих истраживача биће финансирано према укупном 

броју бодова, у складу са Правилником о поступку, начину вредновања и 

квантитативном исказивању научноистраживачких резултата истраживача, а на 

основу резултата приказаних на порталу Е-наука, у претходних 5 година од дана 

доношења овог правилника, односно почев од 01.01.2019. године до 1.1.2024. године. 

Након тога, сваке наредне календарске године наведена средства Министарства 

расподелиће се према укупном броју бодова за научне радове који су објављени годину 

дана уназад. 

Десет најреферентнијих истраживача из става један овог члана биће додатно 

рангирани и подељени у две категорије од по пет истраживача према броју бодова 

(остварених у претходних пет година за рангирање у 2024. години, односно, годину дана 

уназад за рангирање у 2025. години и надаље).  

Истраживачи прве категорије из става два овог члана били би финансирани са 

30% више средстава у односу на истраживаче друге категорије.  

 Број бодова за коауторске радове дели се бројем коаутора, ако је више од 3 

коаутора, у складу са Правилником о поступку, начину вредновања и квантитативном 

исказивању научноистраживачких резултата истраживача. Изузев радова из области 

природно-математичких и техничко-технолошких наука код којих се, према наведеном 

Правилнику, број бодова за коауторске радове дели са бројем коаутора уколико их је 

више од 7.  

Наведена средства се расподељују лицима у наставним, научним и истраживачким 

звањима, који одговоре на упит Факултета и за које Факултет има евиденцију о 

објављеним научним радовима на порталу Е-наука и у Годишњем извештају за НИР у 

оквиру Извештаја о раду Факултета, а на основу одлуке Наставно научног већа 

Факултета. 

Финансирање у оквиру других фондова за науку не искључује рангирање 

истраживача за  финансирање за научну изврсност од стране МНТРИ РС.  

 

 



3 
 

Члан 5. 

 

У случају да Министарство уплати већи износ средстава од оног који је уплаћен у 

децембру 2023. године, накнаде из члана 3. и члана 4. овог правилника ће се увећати у 

пропорционалном износу сваком истраживачу. 

У случају да Министарство уплати мањи износ средстава од оног који је уплаћен у 

децембру 2023. године, накнаде из члана 3. и члана 4. овог правилника ће се умањити у 

пропорционалном износу сваком истраживачу. 

 

Члан 6. 

 

Истраживачи којима су до дана доношења овог Правилника исплаћивана средства 

Министарства по Уговору о реализацији и финансирању научноистраживачког рада 

НИО у 2023. години, имају обавезу да током календарске године објаве научне радове 

који у укупном збиру имају 5 бодова према Правилником о поступку, начину вредновања 

и квантитативном исказивању научноистраживачких резултата истраживача. 

Истраживачи су дужни да продекану за научно-истраживачки рад до 15. јануара 

наредне календарске године поднесу извештај о објављеним радовима из става 1 овог 

члана. Изузетно, истраживач може доставити потврду уредника часописа да је рад 

позитивно рецензиран и да ће бити објављен у текућој години.  

Истраживачи који не испуне обавезу из ставова 1. и 2. овог члана, у наредној 

календарској години губе право на накнаду из члана 3. и члана 4. Правилника. 

 

Члан 7. 

 

Трошење режијских и материјалних трошкова истраживања које министарство 

надлежно за научноистраживачку делатност уплаћује Факултету, врши се на основу 

одлука декана, а у складу са Финансијским планом и Планом јавних набавки. 

 

Члан 8. 

 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 

Факултета и сајту Факултета. 

 

 

НАСТАВНО-НАУЧНО ВЕЋЕ 

ФАКУЛТЕТА ПЕДАГОШКИХ НАУКА УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                       Проф. др Виолета Јовановић, декан 


